
 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 

Ευαγγελιστρίας 21, 185 32, Πειραιάς, � 210.419.9807, � 213.202.2906 

email: efd.secr@pireasnet.gr  Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 
 

 
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 

 

 

Πειραιάς, 28-11-2018 

Αρ. Πρωτ.: 60628 / 333  

Πληροφορίες : Γρ. Προϊσταμένης 

Ταχ. Δ/νση : Ευαγγελιστρίας 21, 185 32, Πειραιάς 

ΤΗΛ : 210.419.9808 

ΦΑΞ : 213.202.2906 

e-mail : efd.proist@pireasnet.gr 

  

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.7.2018) [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»], όπως ισχύει.  

5. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13
ης

 Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό 

Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/Α/2005) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

6. To N.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει. 

8. Την αριθμ. 57654/2017 (ΦΕΚ 1781/Β’/23-05-2017) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».  

9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών , διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργανισμών στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6ΘΘΩΩΞΥ-ΞΓΔ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 

Ευαγγελιστρίας 21, 185 32, Πειραιάς, � 210.419.9807, � 213.202.2906 

email: efd.secr@pireasnet.gr  Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 
 

 
Σελίδα 2 από 4 

 

10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Την από 22-09-2017 τροποποίηση του υπάρχοντος ΟΕΥ του Δήμου Πειραιά με την οποία συστάθηκε το 

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ (ΦΕΚ 3330/Β/22-09-2017). 

12. Την με αρ. πρωτ. 375/07.02.2018 [ΑΔΑ:6ΝΩΝ7Λ7-24Υ] απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής έγκρισης της 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της «Αστικής Αρχής: Δήμος Πειραιά – ΚΟ.Δ.Ε.Π. – Ο.Π.Α.Ν.» με 

τίτλο: «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά», η οποία 

συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ. 

13. Την με αριθμό 379/07.02.2018 (ΦΕΚ 789/Β/07.03.2018) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία 

ορίζεται το Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ του Δήμου Πειραιά, ως Ενδιάμεσος Φορέας 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην 

Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας, της εγκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με 

τίτλο: «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά», του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

14. Την με αρ. πρωτ. 2406/01.08.2018  (AΔΑ: 7Υ0ΔΛ7-ΔΘΜ) Απόφαση Τροποποίησης του προγράμματος 

Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής (ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α΄ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ) του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 της Περιφερειάρχη Αττικής. 

15. Την με αρ. πρωτ. 45096/190/25.09.2018 [ΑΔΑ: 7ΝΦ0ΩΞΥ-ΥΧΖ] απόφαση ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική» 

2014-2020.  

16. Την με αρ. πρωτ. 45097/191/25.09.2018 [ΑΔΑ: ΨΠ5ΣΩΞΥ-Ο3Γ] απόφαση ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΚΤ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική» 

2014-2020. 

17. Την ΚΥΑ οικ.38347/2018 (ΦΕΚ 3086/Β/2018) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των 

δήμων, οικονομικού έτους 2019 - τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης» 

18. την αναγκαιότητα εγγραφής στον προϋπολογισμό του Δήμου Πειραιά, σύμφωνα με όλα τα ανωτέρω 

έγγραφα, των εκχωρουμένων ποσών για την  υλοποίηση ενεργειών τεχνικής βοήθειας του ΕΦΔ, 

προκειμένου να τηρηθεί η προβλεπόμενη εκ του Νόμου λογιστική εγγραφή αυτών και αποτύπωση τους. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

και ανακαλούμε τις παρακάτω πράξεις: 

α) την με αριθμό 47503/225/05-10-2018 Πρόσκληση με Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μέσω 

καταλόγου στα πλαίσια υλοποίησης του Υ/Ε 1 «Υποστήριξη του ΕΦΔ του Δήμου Πειραιά στην Προτεραιοποίηση, την 

Εξειδίκευση και την Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης που περιλαμβάνουν 

ΑΔΑ: 6ΘΘΩΩΞΥ-ΞΓΔ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 

Ευαγγελιστρίας 21, 185 32, Πειραιάς, � 210.419.9807, � 213.202.2906 

email: efd.secr@pireasnet.gr  Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 
 

 
Σελίδα 3 από 4 

 

δράσεις Επιχειρηματικότητας πλην των δράσεων κρατικών ενισχύσεων» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702)»,  

β) την με αριθμό 51904/255/24-10-2018 Απόφαση με Θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης του Υ/Ε1 «Υποστήριξη του ΕΦΔ 

του Δήμου Πειραιά στην Προτεραιοποίηση, την Εξειδίκευση και την Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης που περιλαμβάνουν δράσεις Επιχειρηματικότητας πλην των δράσεων κρατικών 

ενισχύσεων» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» 

(MIS:5032702).»,  

γ) την με αριθμό 47502/226/05-10-2018 Πρόσκληση με Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μέσω 

καταλόγου στα πλαίσια υλοποίησης του Υ/Ε 2 «Υποστήριξη του ΕΦΔ του Δήμου Πειραιά στην Προτεραιοποίηση, την 

Εξειδίκευση και την Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης που περιλαμβάνουν 

δράσεις  Τουρισμού, Πολιτισμού, Έξυπνης Πόλης» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ 

Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702).»,  

δ) την με αριθμό 50919/246/19-10-2018 Απόφαση με Θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης του Υ/Ε2 «Υποστήριξη του ΕΦΔ 

του Δήμου Πειραιά στην Προτεραιοποίηση, την Εξειδίκευση και την Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης που περιλαμβάνουν δράσεις  Τουρισμού, Πολιτισμού, Έξυπνης Πόλης» της 

Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702).»,  

ε) την με αριθμό 292/05-11-2018 Σύμβαση με Θέμα: «Υποστήριξη του ΕΦΔ του Δήμου Πειραιά στην 

Προτεραιοποίηση, την Εξειδίκευση και την Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της Ολοκληρωμένης Χωρικής 

Επένδυσης που περιλαμβάνουν δράσεις  Τουρισμού, Πολιτισμού, Έξυπνης Πόλης»,  

στ) την με αριθμό 50922/247/19-10-2018 Πρόσκληση με Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με την 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την επιλογή αναδόχου προμήθειας επίπλων γραφείων & λοιπού εξοπλισμού 

των γραφείων του Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ – ΕΦΔ Πειραιά στα πλαίσια υλοποίησης του 

Υ/Ε4 «Υποστήριξη της Οργάνωσης & Λειτουργίας του ΕΦΔ Δήμου Πειραιά» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS: 5032702).»,  

ζ) την με αριθμό 56124/300/12-11-2018 Απόφαση με Θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης του Υ/Ε4 «Υποστήριξη της 

Οργάνωσης & Λειτουργίας του ΕΦΔ Δήμου Πειραιά» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702).»,  

η) την με αριθμό 49899/245/17-10-2018 Πρόσκληση με Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στα πλαίσια 

υλοποίησης του Υ/Ε 6 «Λοιπές Υπηρεσίες Συμβούλου - Μελέτες - Εμπειρογνωμοσύνες - Νομική Υποστήριξη» της 

Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702).»,  

θ) την με αριθμό 56122/298/12-11-2018 Απόφαση με Θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης του Υ/Ε 6 «Λοιπές Υπηρεσίες 

Συμβούλου - Μελέτες - Εμπειρογνωμοσύνες - Νομική Υποστήριξη» της Πράξης «Υποστήριξη του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – ΕΤΠΑ» (MIS:5032702).»,  

ι) την με αριθμό 53955/281/02-11-2018 Πρόσκληση με Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μέσω 

καταλόγου στα πλαίσια υλοποίησης του Υ/Ε1 «Υποστήριξη του ΕΦΔ Πειραιά στην Προτεραιοποίηση, Εξειδίκευση και 

Ενεργοποίηση των Παρεμβάσεων της ΟΧΕ (Δράσεις Αντιμετώπισης των Διακρίσεων, Κοινωνικής Ένταξης, 

ΑΔΑ: 6ΘΘΩΩΞΥ-ΞΓΔ



 
 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 

Ευαγγελιστρίας 21, 185 32, Πειραιάς, � 210.419.9807, � 213.202.2906 

email: efd.secr@pireasnet.gr  Ιστοσελίδα: http://oxe.pireasnet.gr 
 

 
Σελίδα 4 από 4 

 

Προσαρμοστικότητας Επιχειρήσεων και Εργαζομένων και Προώθησης στην Απασχόληση)» της Πράξης «Υποστήριξη 

του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΦ Δήμου Πειραιά – EKT» (MIS:5032747).»  

ια) τα με αριθμό 18REQ003724414 & 18REQ003725022 πρωτογενή αιτήματα καθώς και τα αντίστοιχα 

18REQ003737219 & 18REQ003737248 εγκεκριμένα αιτήματα αυτών, καθώς και οποιοδήποτε άλλο προγενέστερο και 

μεταγενέστερο σχετικό με τις ανωτέρω διαδικασίες έγγραφο. 

 

Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΘΩΩΞΥ-ΞΓΔ


		2018-11-28T13:33:03+0200
	Athens




